
Petra Venturová, petra.venturova@czechswimming.cz, tel. 775949690 

PROJEKT SENIORSKÉ REPREZENTACE DÁLKOVÉHO PLAVÁNÍ 

NA ROK 2025  

 

 

Nominace do reprezentačního družstva seniorů DP na rok 2025 

Od roku 2025 dochází k rozdělení seniorské a juniorské reprezentace. V seniorském reprezentačním 

družstvu pro rok 2025 jsou zařazeni plavci ročníku 2005 a starší. Junioři (2006 a mladší), kteří splnili 

podmínky zařazení do seniorské reprezentace, jsou automaticky zařazeni do juniorského 

reprezentačního družstva. 

A tým – účastníci OH2024, plavci do 16. místa a poloviny startovního pole na MS 2024, do 8. místa a 

poloviny startovního pole na ME 2024 

B tým – mistři ČR 2024 na otevřené vodě na tratích 5 a 10 km a medailisté z MČR 2024 na OH trati 

10 km, účastníci programu World Aquatics Scholarships Programme 

Kandidáti reprezentace – Plavci ročníku narození 2005 (v roce 2025 první rok mimo juniorskou 

kategorii) umístění na MČR dospělých 2024 na OH trati na 10 km - 4. a 5. místo, na 5 km – 2. a 3. 

místo a na 20 km – 1. místo. 

Složení reprezentačního družstva seniorů na rok 2025 

A tým:  Martin Straka 

B tým:  Matěj Kozubek, David Ludvík, Denis Borovka, Julie Pleskotová, Lenka Pavlacká 

Kandidáti:  Marie Kopáčová, Tomáš Reissmüller 

 

Reprezentační akce – soustředění, závody, evropské a světové poháry, ME, MS 

Reprezentační soustředění  

• Individuální soustředění s osobním trenérem 

o jednotlivá soustředění budou individuálně hrazena z osobního konta. Výše příspěvku je 

odstupňována dle kategorie zařazení do reprezentačního družstva a účasti na 

vrcholných mezinárodních akcích (ME 2024, MS2024). Konta se mohou čerpat na 

úhradu nákladů soustředění, na účast na SP nebo EP, dopravu plavců ze zahraničí na 

reprezentační srazy a povinné závody a soustředění reprezentantů (pro plavce studující 

nebo dlouhodobě se připravující v zahraničí), případně na další akce související 

s dlouhodobou přípravou plavce na vrcholně akce na návrh plavce, s  potvrzením 

osobního trenéra a se souhlasem reprezentačního trenéra. Kandidáti reprezentace se 

nemohou účastnit závodů SP a VT seniorské reprezentace, mohou se ale účastnit a 

čerpat osobní budget na závody EP a také na základě návrhu reprezentačního trenéra 

seniorů a se souhlasem reprezentačního trenéra juniorů a se souhlasem VS DZP čerpat 

osobní budget na účast jako sparing na „mořském“ VT juniorské reprezentace. 

mailto:petra.venturova@czechswimming.cz


Petra Venturová, petra.venturova@czechswimming.cz, tel. 775949690 

• kontrolní sraz reprezentace (8. – 9. 3. 2025) 

• aklimatizační soustředění před MS 2025 Singapur: 4 – 5 dní plus 2 dny z rozpočtu VV, celkem 

6 – 7 dní před akcí 

• 4 denní soustředění před ME, případně MS v  případě dostatečného krytí rozpočtem a zájmu 

kvalifikovaných reprezentantů 
 

Mistrovství ČR  

• povinný start Zimní MČR – 5 km v bazénu (6. 4. 2025, Praha – Podolí) 

• povinný start MČR – 10 km (28. 6. 2025, Seč)  

• povinný start MČR – 5 km nebo 20 km (30. – 31. 8. 2025, Račice) 
 V případě neúčasti pro nemoc je nutné reprezentačnímu trenérovi dodat lékařské potvrzení. 

 

Zahraniční soutěže  

• SP 
o SP se mohou účastnit členové reprezentace ( A a B tým) a účastníci posledního (vždy 

pro daný rok, například pro rok 2025 účastníci vrcholných akcí v roce 2024) MS, ME 

a OH. 

• EP 
o EP se mohou účastnit členové reprezentace seniorské a juniorské a účastníci posledního 

MS, ME, OH, MSJ a MEJ + další plavci na návrh reprezentačního trenéra. 
 
Složení výpravy SP a EP navrhuje reprezentační trenér a schvaluje Výbor sekce DZP. 
 
• TL 2025 je na webu EuroAqua (LEN) a WorldAqua (FINA) 

o SP – termínová listina na https://www.worldaquatics.com/ 

o EP – termínová listina na https://www.len.eu/ 
 

Podmínka povinné účasti na reprezentačních akcích a závodech neplatí pro účastníky programu World 

Aquatics Scholarships Programme 

 

Kvalifikační kritéria na vrcholné mezinárodní soutěže – ME 2025, MS 2025 

ME 2025 – 29. - 31. 5. 2025 

Není zveřejněno místo ani program, předpoklad z předchozího období v kategorii mužů i žen 5 km, 

10 km, mix štafeta 6 km, možná eliminace na 3 km 

Kvalifikační podmínky: 

• automatická nominace pro účastníky OH 2024 v Paříži – splnil Straka 

• pro ostatní dvoustupňová kvalifikace 

a) splnění kvalifikačního limitu v bazénu sraz reprezentace (9. 3. 2025) nebo MČR na 

5 km (6. 4. 2025)  

mailto:petra.venturova@czechswimming.cz


Petra Venturová, petra.venturova@czechswimming.cz, tel. 775949690 

▪ limit muži 55:15,0   limit ženy 59:45,0 

▪ limit junioři 55:48,0   limit juniorky 1:00:21,0 
 

b) dle umístění v nominačním závodu (na 10 km EP – pravděpodobně 3. 5. 2025, Kypr) 

do maximálního počtu 3 muži a 3 ženy 
▪ kvalifikace na otevřené vodě se mohou zúčastnit také senioři, kteří při 

kontrolním srazu nebo Zimním MČR zaplavali alespoň juniorský limit, tito 

plavci budou startovat na vlastní náklady, které jim budou zpětně proplaceny 

v případě úspěšné nominace na ME 
▪ Nominují se max první 2 muži bez započtení umístění Martina Straky a první 3 

ženy z českých plavců / plavkyň, se splněním podmínky pořadí českých 

závodníků a zároveň umístění do max 2/3 startovního pole všech závodníků, 

závodnic. 

• Individuální žádosti – v zahraničí dlouhodobě trénující plavci mohou první podmínku 

kvalifikace (kvalifikační čas) místo prvního pokusu (v době reprezentačního srazu) zaplavat 

v rámci jejich programu v zahraničí. Pokus je nutné předem nahlásit reprezentačnímu 

trenérovi, pokus musí proběhnout na 50 metrovém bazénu s použitím časomíry, musí být 

dodány výsledky a nonstop video záznam celého pokusu, termín pokusu je nejpozději v 

termínu srazu reprezentace (9. 3. 2025). Druhý pokus je možné absolvovat pouze na Zimním 

MČR (6. 4. 2025). 

Předpokládaný nejvyšší počet nominovaných plavců na ME je 6  (3 + 3)  

Doprovod: reprezentační trenér, fyzioterapeut/ka, další doprovod dle počtu nominovaných.  Dalším 

doprovodem bude trenér/ři nejvýše postaveného/ých závodníka/ů z kvalifikačního závodu na otevřené 

vodě. 

Reprezentační trenér může navrhnout nominaci do štafety, pokud min. 3 závodníci, ve složení 2 

muži/ženy + jeden muž/žena budou kvalifikováni na ME na základě splněných kritérií, doplněnou o 

posledního chybějící člena štafety. Poslední člen štafety by se ME účastnil s finanční spoluúčastí 

stanovenou VV ČSPS. 

MS 2025 Singapur – 15. - 20. 7. 2025 

Předpoklad programu z předchozího období v kategorii mužů i žen 5 km, 10 km, mix štafeta 6 km, 

nově možná 3 km eliminace 

Kvalifikační podmínky: 

• plavci / plavkyně z 10 km na ME 2025 s výsledkem do 2/3 startovního pole 
(nejlepší 2 muži + 2 ženy) 

• automatická nominace pro účastníky programu World Aquatics Scholarships Programme pro 

závod na 5 km, do štafety a 3 km eliminaci (podmínka WorldAqua pro účast v programu). Na 

10 km pouze v případě nenaplnění kvóty z kvalifikace. 

mailto:petra.venturova@czechswimming.cz


Petra Venturová, petra.venturova@czechswimming.cz, tel. 775949690 

• V případě naplnění kvóty z kvalifikace dvěma jinými plavci / plavkyněmi mimo účastníka/ci 

WorldAqua programu, poplave 5 km účastník programu a nejrychlejší plavec / plavkyně 

z kvalifikace na 10 km. 

Doprovod: reprezentační trenér a fyzioterapeutka.  

 

Kvalifikační závody 

Reprezentační sraz (9. 3. 2025), ZMČR na 5 km (6. 4. 2025), 3. 5. 2025 EP Kypr 

 

Realizační tým reprezentace 

Reprezentační trenér – Petra Venturová 

Fyzioterapeut/ka – Kristýna Štemberová, Barbora Morávková, Eliška Novotná 

Lékař – doporučení VV zajistit lékařského koordinátora všem reprezentacím plaveckých sportů . 

Úzká spolupráce s juniorskou reprezentací a jejím reprezentačním trenérem 

 

Ostatní 

• Hlášení tréninkových ukazatelů plavci provádí průběžně v elektronickém tréninkovém deníku 

Yarmill. Pokud plavci hlášení nevedou, neobdrží žádnou finanční podporu ze strany ČSPS a 

nebudou přihlašováni na zahraniční závody. 

• Všichni plavci musí  v souladu s reprezentační smlouvou úspěšně absolvovat online WADA 

školení proti dopingu a dále jej opakovat dle platnosti osvědčení. Certifikát posílají v kopii 

reprezentačnímu trenérovi. 

• Dodržování životosprávy na společných akcí. Bude hodnoceno v souladu se smlouvou 

reprezentanta.  

• Odměny za umístění na MS, ME podléhají směrnici vydané VV ČSPS. Za rekord ČR a 

umístění na MČR dle rozhodnutí VS DZP. 

 

Finanční zajištění reprezentace 

Dle schváleného rozpočtu 

 

 

Petra Venturová 

reprezentační trenér DP seniorů 

mailto:petra.venturova@czechswimming.cz

